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Yüzyıllar İçinden Süzülüp Gelen
Bir Gelenek: Erguvan Bayramı

Asıl adı Şemseddin Muhammed olan Emir Sul-
tan, yaklaşık 1368’lerde Buhara’da dünyaya geldi. 
Kaynaklara göre Hz. Hüseyin neslinden geldiği için 
kendisine “es-Seyyid el-Hüseynî” denilmiştir. Ba-
bası, Buhara’da ikamet eden ünlü mutasavvıflardan 
“Emir Ali” dir. Daha ziyade, “Seyyid Emir Külâl” 
diye bilinir.
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Emir Sultan’ın, ilk eğitimini, “elinin emeğiy-
le geçinen, Hakk’a ve halka hizmeti en büyük gaye 
bilen” babasından aldığı söylenebilir. İhtimal ki o, 
tahsilini Buhara’nın ünlü ilim, fikir ve tasavvuf bü-
yüklerinin ders halkalarından geçerek sürdürmüş 
olmalıdır. Tabii ki, babası ve baba dostlarının daha 
ziyade tasavvufî temayülleri dikkate alınırsa Emir 
Sultan’ın da tasavvufî terbiyeyi küçük yaştan itiba-
ren edinmeye başladığı ve gençliğe ulaştığında bu 
istikamette hayli yol aldığı söylenebilir. Kaynaklara 
bakılırsa babası vefat ettiğinde Emir Sultan tahmi-
nen 18 yaşına ulaşmıştı. Bunu takiben bir süre baba 
mesleği olan çömlekçiliğe devam ettiği ve bu süre 
içinde baba dostlarıyla, Buhara’nın bilim ve düşünce 
çevresiyle münasebetlerini sürdürdüğü sanılmak-
tadır. Bir zaman sonra baba dostlarıyla helâlleşip 
vedalaşarak hac görevini yerine getirmek amacıyla 
Seyyid Nimetullah ve Baba Zakir gibi mutasavvıf-
ların da bulunduğu bir kafileyle Hicaz’a gitti. Hac 
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“Yâ Hazret-i Seyyid Mehmed Şemseddin
el-Buharî kuddise sırruhu’l-âlî.”

Talik hat: Mahmut Şahin.
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ibadetini yerine getirdikten sonra birkaç yıl Medi-
ne’de kalan Emir Sultan, bazı gönüldaşlarıyla birlik-
te manevî bir işaretle Anadolu’ya yöneldi. Seyahat 
esnasında Bağdat gibi önemli şehir merkezlerine 
uğradıkça oralardaki ilim, fikir ve tasavvuf büyük-
leriyle görüşüp sohbet etti. Esasen bu, eski bir ilim 
ve tasavvuf geleneğiydi. Nihayet, Karaman, Isparta, 
Burdur, Kütahya üzerinden İnegöl’e oradan da Bur-
sa’ya ulaştı. Vefeyatnâme ve Menâkıbnâme’lerde 
başlangıçta Gökdere Vadisi’ndeki bir mağaraya yer-
leşen Emir Sultan’ın, bu seyahate kendisiyle birlikte 
katılanlara, “ey kardeşler! Bizim ömrümüz kandili 
bu şehirde sönecek, makamımız bu şehir olacak” 
dediği aktarılır. Emir Sultan’ın Bursa’ya intikalinin 
1394’lere tesadüf ettiği sanılmaktadır. Bu esnada 
Bursa, Osmanlı Devleti’nin merkeziydi ve idarede 
Yıldırım Bayezid bulunuyordu. Emir Sultan her ne 
kadar ilk yerleştiği yerde bir süre uzlette kalmışsa 
da üstün kişiliği ve genç yaşına rağmen sahip oldu-
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“Emîr Sultân ki sultân-ı tarîk-est/
Be-nâr-ı aşk-ı Sübhânî harîk-est
“Emir Sultan, yolun sultanıdır 

Allah aşkı ile yanmıştır.”
Talik levha.
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ğu erdemler kısa zamanda şehirde tanınmasına yol 
açtı. Artık o, henüz 22-25 yaşlarında bir genç oldu-
ğu halde şehirde önemli bir fikir, ilim ve tasavvuf 
adamı olarak etkisini göstermişti. Emir Sultan’ın, 
Yıldırım’ın kızı Hundi Hatun’la evliliği de bu döne-
me rastlar. Seferde olduğu için Yıldırım’ın katılama-
dığı bu düğünde nikâhı devrin Şeyhülislâmı Molla 
Fenarî akdetmişti.

Emir Sultan, saraya damat olduktan sonra şeh-
rin manevî gelişimi için yoğun çalışmalar yapmış, 
ders ve sohbet halkası oluşturarak hem halkın bil-
gilenmesine hem de ilmî-akademik bir çevrenin 
gelişmesine yardımcı olmuştur. Bu cümleden olarak 
Molla Fenarî (ö.1431), Hacı Bayram-ı Veli (ö.1430), 
Somuncu Baba (Hamidüddin Aksarayî) (ö.1412) ve 
şehirde meskûn veya zaman zaman misafir olarak 
gelen mutasavvıf ve âlimlerle ilim meclisi oluştur-
muş, karşılıklı görüş alışverişinde bulunmuştur. Ta-
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Bursa’da Emir Şemseddin Buhari Hazretlerinin, türbe-i 
şerifleri içerisinde medfun bulundukları ahşap şebekeli 
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bii ki bu çabaların, şehrin bilim ve düşünce seviyesi-
nin yükselmesinde etkili olduğu bir gerçektir.

Emir Sultan, tarihimizde her kesim tarafından 
çok sevilen tasavvuf bilginlerinden biridir. Her ke-
simden ve her meslekten insanlar kendisine yakın 
ilgi göstermişlerdir. Ayrıca o, devlet üst yönetimin-
de bulunan zevatın ilgi ve saygısına erişmiş ve Os-
manlı sultanlarına kılıç kuşatmıştır. Mustafa Çele-
bi’nin isyanında II. Murad’ın yanında yer almış, aynı 
padişahın 1422’de gerçekleştirdiği İstanbul kuşat-
masına yaklaşık 500 dervişiyle katılmıştır. Üst yöne-
timde bulunan devlet adamları vefatından sonra da 
türbesini ziyaret ederek ona ilgiyi sürdürmüşlerdir. 
Bu cümleden olarak II. Bayezid ve Yavuz Sultan Se-
lim’in onun türbesini ziyareti meşhurdur.

Hülâsa Yüce Allah’a kulluğunda samimi, irşat 
ve aydınlatma çalışmalarında gönüllü, ilim-irfan 
ve halka hizmet yolunda gayretli oluşuyla üstün bir 
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kişiliğe sahip olan Emir Sultan Hazretleri, 1429’da 
Allah’ın rahmetine kavuştu. Cenaze namazını o sı-
ralarda Bursa’da olan Hacı Bayram-ı Veli Hazretleri 
kıldırdı ve şu andaki türbesinin olduğu yerde topra-
ğa verildi.

* * *
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Erguvan Bayramı, Emir Sultan Hazretlerinin, 
her kesim ve meslekten insanlar tarafından çok se-
vilmişliğinin ve Türk insanı üzerindeki derin etki-
sinin adeta topluma yansıması gibidir. Kaynaklarda 
“Erguvan Cemiyeti, Erguvan Faslı, Erguvan Bay-
ramı” gibi isimlerle geçen Erguvan Şenliği, bahar 
mevsiminin bütün yeşilliğiyle ortaya çıktığı, ergu-
vanların olanca güzelliğiyle açtığı günlerde Emir 
Sultan halîfe, derviş ve sevenlerinin Osmanlı Türki-
ye’sinin çeşitli bölgelerinden gelerek Bursa’da Emir 
Sultan Dergâhı’nda, iyi dilek ve temennilerle toplan-
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“Yâ Hazret-i Pîr Sultan Emîr Şemsüddîn Muhammed 
el-Buhârî kaddesallahu
sırrahu’l-münîr.”1290
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malarıdır. Taşradan gelen bu insanlar Emir Sultan 
Hazretlerini ziyaret ediyorlar, dergâhta topluca zikr 
icra ediyorlar, sohbet dinliyorlar, şehir çevresine 
tertiplenen gezilere gidiyorlardı. Zamanla halkın 
kitleler hâlinde katılımıyla bunun bahar coşkusu 
içinde bir gönül şenliğine / bir bayrama dönüştüğü 
söylenebilir. Bir hafta kadar süren bu faslın, adını, 
o dönemde şehrin tepelerini, bağ ve bahçelerini bir 
gerdanlık gibi kuşatan ve rengârenk çiçekleriyle göz 
ve gönülleri adeta büyüleyen erguvanlardan aldığı 
bilinmektedir.

Emir Sultan’ın hayat hikâyesinin de yer aldığı 
Şehir tarihleriyle Vefeyatnâme, Menâkıbnâme ve 
Seyahatnâme’lerde, sağlığında başlayıp 19. yüzyıl 
sonlarına kadar devam eden Erguvan Faslı’ndan 
ayrıntılı olarak bahsedilir. Evliyâ Çelebi de, “senede 
bir defa Emir Sultan Hazretlerinin Erguvan Cemi-
yeti Faslı olup her taraftan deniz gibi insanlar top-
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“Veliyyullah-ı ekberdir Emîr Sultan-ı âlîşân
Diyâr-ı Rûm’a kutb oldur aleyhi rahmeti’r-Rahmân.”

Abdurrahman Naci’nin talik levhası.
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lanır ki, bu kalabalık cemiyeti anlatmakta kalem 
âcizdir. Böyle bir cemiyet ancak Emir Sultan sevgi-
siyle olur…” sözüyle bu tarihî gelişmeye tanıklık et-
mektedir. Bunun gibi Emir Sultan’la ilgili Menkıbe 
kitabıyla tanınan Senâî, Erguvan Faslı izlenimlerini 
şöyle nakleder: “… Bursa’da her yıl çevreden fakir, 
zengin her meslekten çok sayıda hak âşıkları ve sa-
mimi dostlar Emir Sultan Hazretlerini baharın baş-
larında ziyarete gelirler. Gelenlerin her birinin sev-
gi duygusu derinleşir, nefs-i emmârenin şerrinden 
kurtulur ve sanki Kâbe-i Muazzama’yı ziyaret sıra-
sında hissettikleri huzuru andıran derin bir manevî 
haz alırlar…”

Bursa Tekkeleri’nin yakın dönem önemli kay-
nakları arasında yer alan “Yadigâr-ı Şemsî” adlı 
eserinde Mehmed Şemseddin Efendi (ö. 1936) bu 
geleneğin tarihî çizgide aldığı yolu da dikkate alan 
anlatımında şöyle der:
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“Emir Sultan’ın kendi zamanından beri âdet ol-
duğu vechile yakın zamana kadar civar köylerden 
ve özellikle Orhaneli, Simav, Tavşanlı gibi yerleşim 
merkezlerinden çoğu Emir Sultan halife ve derviş-
leri olmak üzere sûfiler kalabalık kitleler hâlinde 
senede bir kere ziyarete gelirler ve camide sabah-
lara kadar zikr u tevhîd iderek manevî feyze nâil 
olurlardı. Sonraları bu sûfiler bazı tekkeler tarafın-
dan davet edilmeye başlandı. Bunlar, davetli oldu-
ğu tekkelerde saygı ile karşılanırlardı. Bu cümleden 
olarak Hz. Üftâde Âsitânesiyle İncirli ve Üçkozlar 
Mevlevîhânesi’nde de birer gece zikr u mukâbele 
ederler ve hükûmet tarafından da meşayiha birer bi-
niş giydirilirdi... Bunlar gerçekten gönülleri saf âşık 
zatlar olduğundan Bursa’ya böyle gelip dua etmeleri 
bereket vesilesi sayılmış ve gelmedikleri sene feyz ü 
bereket olmaz, diye bir anlayış yerleşmişti. Şimdi ise 
Eşrefzâde dergâhından meşayih ve dervişler zikr u 
tevhid iderek Hz. Emir’e giderler ve türbede Mülk 
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Sûresi okunduktan sonra Eşrefîye usûlü üzere zikr u 
tevhid yapılır ve ziyaret ifâ olunurdu.”

“Beş Şehir” adlı ünlü eserin müellifi Ahmet 
Hamdi Tanpınar da Erguvan Faslı’ndan önemle 
bahseder ve bunun şehir üzerindeki hatta o dönem 
Osmanlı Türkiyesi’nde ki etkilerinden dolayı bun-
dan “Bayram” diye söz eder.

“Eski Emir Sultan türbesi ve camii Bursa’nın 
hayatını zaman zaman etrafında toplayan merkez-
lerden biriydi. Evliya Çelebi bu türbenin ihtişamını 
anlata anlata bitiremez. Türbe kapısı baştan aşa-
ğı gümüş pullar, gümüş halkalar, gümüş kulplarla 
süslü imiş; gümüş eşikler, ibrişim halılar varmış. 
Tavanında mücevher, murassa eşya asılı imiş ve 
yüzlerce altın, gümüş çerağ ve kandiliyle bu evliya 
bin bir gece zenginliği içinde yatarmış. Her sene ba-
har mevsiminde bu türbede büyük bir halk kitlesi 
toplanır, Erguvan Bayramı yaparlarmış. Bu erguvan 
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sohbeti beni çok düşündürdü. Acaba eski dinlerden 
bu gün Bursa Müzesi’nde küçük mezar heykellerini, 
yüzlerce kırık âbidesini gördüğümüz akidelerden 
kalma bir şey mi? Yoksa sadece yeni fethedilmiş bir 
toprağı takdis için fatih cedlerin icat ettikleri bir 
bayram mı? Ben Emir Sultan’ın bu rolünü çok sevi-
yorum. Çünkü bizim iklimde gülden sonra bayramı 
yapılacak bir çiçek varsa o da erguvandır; o, şehir-
lerimizin ufkunda her bahar diyonizos rüyası gibi 
sarhoş ve renkli doğar. Dünyanın tekrar değiştiğini, 
tabiatın ağır uykusundan uyandığını haber vermek 
ister gibi, zengin, cümbüşlü israfıyla her tarafı do-
natır, bahar şarkısını söyler… Emir Sultan türbesi-
nin etrafında yatan ölüleri her bahar kendiliğinden 
açılan bu hayat ve arzu sofrası cömertçe kandırır…”

* * *
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Tarihe Erguvan Cemiyeti, Erguvan Faslı, Ergu-
van Bayramı gibi isimlerle geçen bu şenlik, her sene 
bahar mevsiminde bir hafta sürüyordu. Bu cemiyet, 
Emir Sultan Hazretlerinin sağlığında 15. yüzyılda 
başlamış ve 19. yüzyıl sonuna kadar yaklaşık dört 
yüz yıl devam etmiştir. Başlangıçta Emir Sultan 
halîfe ve dervişlerinin baharda erguvanların açtığı 
günlerde bir araya gelmesiyle ortaya çıkan bu faa-
liyet, ilerleyen zamanda halkın da katılımıyla adeta 
bir bayram veya şenliğe dönüşmüştür. Belki de ünlü 
edip Tanpınar’ın, Emir Sultan’ı “15. asır Türkiye’si-
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nin halk muhayyilesine en fazla mal olmuş çehresi 
olarak göstermesi” nin ve Evliyâ Çelebi’nin de Er-
guvan Cemiyeti’ne iştirak edenlerin çokluğunu be-
lirtmek için “Deniz gibi” benzetmesini yapmasının 
sebebi bu olsa gerektir. Nitekim bu cemiyete katılan-
ların çokluğu tarihte Bursalılarca da bereket olarak 
algılanmış, herhangi bir sebeple katılımın azlığı ise 
bereketsizlik sayılmıştır. Bunu da anlamak zor de-
ğildir. Çünkü asırlar öncesinde baharda her sene 
çok sayıda insanın Bursa’ya gelişi, şehrin ekonomik 
hayatında hissedilir bir canlanma meydana getiri-
yordu. Katılanların azlığı ise tabii ki ilâve alışverişle-
rin de azlığı sebebiyle beklenen canlanmayı hisset-
tirmiyordu. Görüldüğü gibi bu şenliğin ekonomik 
hayata bakan bir kapısı da vardı.

Bir hafta süren bu manevî şenlik süresince ge-
rek Emir Sultan dergâhında, gerekse öteki bazı 
dergâhlarda kalabalık katılımlarla dinî, toplumsal, 



Yüzyıllar İçinden Süzülüp Gelen Bir Gelenek

Kutuz Hoca Emir Sultan Türbesi’nde.



ERGUVAN BAYRAMI

kültürel konularda sohbetler yapılıyordu. Böylece, 
Emir Sultan’ın temsil ettiği tasavvuf ekolü olan Küb-
reviye ile Mevleviye ve Eşrefiye gibi farklı tasavvuf 
ekolleri arasında görüş alış-verişi ve o dönemlerin 
sivil kuruluşları sayılan tekke ve dergâhlar arasın-
da iyi ilişkilerle toplum yararına bir çeşit beraberlik 
ortaya konuluyordu. Esasen, Emir Sultan’ın tasav-
vufî kişiliği buna çok müsait olduğu için sağlığında 
kendisi bu kabil fikir alış-verişine açık olduğu gibi 
takipçileri de yüzyıllar boyunca aynı anlayışı sür-
dürmüşlerdir.

Bu Cemiyet’ten çıkarabileceğimiz başka bir hu-
sus da Türk tarihinin etkili şahsiyetlerinden Emir 
Sultan’ın önemli bir faaliyetine takvim teşkil eden 
erguvanın, eski Bursa’nın içinde ve çevresinde öte-
ki bitki örtüleriyle birlikte coşkulu bir yeşil dokuyu 
oluşturmasıdır. Kaynaklarda tasvir edilen yeşil bit-
ki ör tüsünün günümüzde Bursa’da ve öteki tarihî 
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kentlerimizde çevre ile uyumlu bir şekilde yeniden 
canlandırılması, hepimizin amacı olmalıdır.

Sonuç olarak, eski devirler itibariyle Erguvan 
Faslı, Erguvan Bayramı, Erguvan Şenliği, her mes-
lekten ve yaştan çok sayıda insanın Bursa’da bir ara-
ya gelmelerini, tanışmalarını, kaynaşmalarını, yar-
dımlaşmalarını, görüş alışverişinde bulunmalarını 
ve ortak duyguları paylaşmalarını simgelemektedir. 
Söz konusu tarihî hadise her yönüyle tarihimize mal 
olmuş, medeniyet ve kültür dünyamızdaki yerini 
almıştır. Bu tarihî hadiseden gereken dersleri çıkar-
mak ve millî tarih şuuruna uygun bir şekilde gerekli 
çerçeveye yerleştirmek de ilim adamlarına düşmek-
tedir. 1
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1 Ayrıntılı bilgi için bk. Baldırzâde, yp. 7 b; Mecdi 
Efendi, Terceme-i Şekâik-i Nûmâniyye, s. 76; Evliya Çele-
bi, Seyahatnâme, Derseadet, 1314, I, 47-50; Senâî, Menâ-
kıb-ı Emir Sultan, s. 31; Mehmed Şemseddin, Yâdigâr-ı 
Şemsî, s. 8 vd.; Mehmed Şemseddin, Bursa Dergâhları 
-Yâdigâr- ı Şemsî, I-II, haz. Mustafa Kara-Kadir Atlan-
soy, s. 40; Ahmed Hamdi Tanpınar, Beş Şehir, s. 126-128; 
Hüseyin Algül, Bursa’da Bir Buharalı : EMİR SULTAN, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 2015, s. 56-
60; Hüseyin Algül, “Emir Sultan ve Erguvan Faslı”, OS-
MANLI, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 1999, IX, 113-
122; Hüseyin Algül, “Yüzyıllar İçinden Süzülüp Gelen 
Bir Gelenek: Erguvan Faslı”, “Emir Sultan - Sempozyum 
Bildirileri”, Bursa 2012, s. 213-221; Hüseyin Algül, “Emir 
Sultan Hazretleri ve Geleneksel Erguvan Bayramı”, Emir 
Sultan ve Erguvan, Bursa Büyükşehir Belediyesi Yayınları, 
Bursa 2008, s. 97-105.
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Ahmed Cevdet Paşa’nın Kısas-ı Enbiyâ ve 
Tevârîh-i Hulefâ’sından bir nakille bu araştırmaya 
giriş yapalım:

(Emîr Sultan), zâhir ve bâtını ma’mûr ve 
kerâmâtı zâhir bir zat olup, Bursa ahalisi ona ziyade 
muhabbet eylediler… “Emîr Sultan” diye şöhret bul-
du. Selâtîn-i Osmâniye dahi onun kerâmâtını görüp 
kendisine ziyade riâyet ve ta’zîm ve onunla teberrük 
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eder oldular ve azm-i sefer ettiklerinde duasını alır-
lardı. O dahi onlara kılıç kuşatırdı. 1

Asıl adı Şemseddin Muhammed olan Emir Sultan, yak-
laşık 1368’lerde Buhara’da dünyaya geldi. Kaynaklara göre 
Hz. Hüseyin neslinden geldiği için kendisine “es-Seyyid 
el-Hüseynî” denilmiştir. Babası, Buhara’da ikamet eden ünlü 
mutasavvıflardan “Emir Ali”dir. Seyyid olduğu için “Emir”, 
çömlekçilikle geçimini sağladığı için “Külâl” unvanını alan 
bu zat, daha çok, “Seyyid Emir Külâl” diye bilinir.

Emir Sultan’ın, ilk eğitimini, “elinin emeğiyle geçinen, 
Hakk’a ve halka hizmeti en büyük gaye bilen babasından aldı-

1 Ahmed Cevdet Paşa, Kısas-ı Enbiyâ ve Tevârîh-i Hulefâ, 
(Cüz: I-XII), Der- seâdet 1331, XII, 1091; Osmanzâde Hü-
seyin Vassaf, Sefîne-i Evliyâ, (haz. Mehmet Akkuş-Ali Yıl-
maz), I-IV, Kitabevi, İstanbul 2006, I, 345- 46.
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ğı” söylenebilir. İhtimal ki o, tahsilini Buhara’nın ünlü ilim, 
fikir ve tasavvuf büyüklerinin ders halkalarından geçerek 
sürdürmüş olmalıdır. Tabii ki, babası ve baba dostlarının 
daha ziyade tasavvufî eğilimleri dikkate alınırsa Emir Sul-
tan’ın da tasavvufî terbiyeyi küçük yaştan itibaren edin-
meye başladığı ve gençlik yıllarına ulaştığında bu 
istikamette hayli yol aldığı söylenebilir.

Bu alanda yapılan incelemelere bakılırsa babası vefat 
ettiğinde Emir Sultan tahminen 18 yaşına ulaşmıştı. Bunu 
takiben bir süre baba mesleği olan çömlekçiliğe devam et-
tiği ve bu süre içinde baba dostlarıyla, Buhara’nın ilim ve 
fikir muhitiyle münasebetlerini sürdürdüğü sanılmaktadır. 
Bir zaman sonra baba dostlarıyla helâlleşip vedalaşarak hac 
görevini yerine getirmek gayesiyle Seyyid Nimetullah ve 
Baba Zakir gibi mutasavvıfların da bulunduğu bir kafileyle 
Hicaz’a gitti. Hac farîzasını yerine getirdikten sonra birkaç 
yıl Medine’de kalan Emir Sultan, bazı gönüldaşlarıyla birlikte 
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manevî bir işaretle Anadolu’ya yöneldi. Seyahat esnasında 
Bağdat gibi o dönemin önemli şehir merkezlerine uğradık-
ça oralardaki ilim, fikir ve tasavvuf büyükleriyle görüşüp 
sohbet etti. Esasen bu, eski bir ilim ve tasavvuf geleneğiy-
di. Nihayet, Karaman, Niğde, Hamid İli, Kütahya üzerinden 
İnegöl’e oradan da Bursa’ya ulaştı. Menkıbevî anlatıma göre 
yol boyunca kafileye bir kandil refakat etmişti. Vefeyatnâme 
ve Menâkıbnâme’lere göre başlangıçta Gökdere Vadisi’ndeki 
bir mağaraya yerleşen Emir Sultan’ın, bu seyahate kendisiyle 
birlikte katılanlara, “ey kardeşler! Bizim ömrümüz kandili bu 
şehirde sönecek, makamımız bu şehir olacak.” dediği naklo-
lunur.2

Emir Sultan’ın Bursa’ya intikalinin 1394’lere te-

2 Baldırzâde Mehmed b. Mustafa, Vefayatnâme, 1215 h., 
Süleymâniye Kütüphanesi, Esad Efendi No: 1381, yp. 7 b; 
Mecdi Efendi, Terceme-i Şekâik-i Nûmâniyye, s. 76; Evliya 
Çelebi, Seyahatnâme, Derseâdet, 1314, I, 47-50.
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sadüf ettiği kuvvetle muhtemeldir. Bu esnada Bursa, 
Osmanlı Devleti’nin merkeziydi ve idarede Yıldırım 
Bayezid bulunuyordu. Emir Sultan her ne kadar ilk 
yerleştiği yerde bir süre uzlette kalmışsa da üstün ki-
şiliği ve genç yaşına rağmen sahip olduğu erdemler 
kısa zamanda şehirde tanınmasına yol açtı. Artık o, 
henüz 22- 25 yaşlarında bir genç olduğu halde şehir-
de önemli bir düşünce, ilim ve tasavvuf adamı olarak 
etkisini göstermişti. Yıldırım’ın kızı Hundi Hatun’la 
evlenmesi de bu döneme rastlar. Seferde olduğu için 
Yıldırım’ın katılamadığı bu düğünde nikâhı devrin 
Şeyhülislâmı Molla Fenarî akdetmişti.

Emir Sultan, saraya damat olduktan sonra şeh-
rin manevî imârı için yoğun çalışmalar yapmış, 
tedris ve sohbet halkası oluşturarak hem halkın bil-
gilenmesine hem de ilmî-akademik bir çevrenin ge-
lişmesine yardımcı olmuştur. Bu doğrultuda Molla 
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Fenarî (ö.1431), Hacı Bayram Veli (ö.1430), Somun-
cu Baba (Hamidüddin Aksarayî) (ö.1412) Hazretleri 
ve bunların dışında Bursa’da ikamet eden veya za-
man zaman misafir olarak gelip giden mutasavvıf ve 
bilginlerle ilim meclisi oluşturmuş, görüş alışveri-
şinde bulunmuştur.

Onun bu çabasının doğal olarak şehrin ilim ve 
fikir seviyesinin yükselmesinde ve sosyo-kültürel 
hayatın olumlu yönde gelişmesinde etkili olduğu bir 
gerçektir.

Emir Sultan Hazretleri, tarihimizde her kesim 
tarafından çok sevilen mutasavvıflardan biridir. Her 
kesimden ve her meslekten insanlar ona yakın ilgi 
göstermişlerdir. Ayrıca o, devlet üst yönetiminde 
bulunan zatların ilgi ve saygısına erişmiş, Osman-
lı sultanlarına kılıç kuşatmıştır. Mustafa Çelebi’nin 



ERGUVAN BAYRAMI

isyanında II. Murad’ın yanında yer almış, aynı padi-
şahın 1422’de gerçekleştirdiği İstanbul kuşatmasına 
yaklaşık 500 dervişiyle katılmıştır. Sağlığında ken-
disiyle yakın münasebet kuran devlet adamları, ve-
fatından sonra da ziyaret yoluyla ona ilgiyi sürdür-
müşlerdir. Bu cümleden olarak II. Bayezid ve Yavuz 
Sultan Selim’in onun türbesini ziyareti meşhurdur.

Kullukta samimi, irşad ve aydınlatma çalışma-
larında hasbî, ilim-irfan yolunda gayretli ve halka 
hizmette gönüllü oluşuyla üstün bir kişiliğe sahip 
olan Emir Sultan Hazretleri 1429’da Allah’ın rahme-
tine kavuştu. Cenaze namazını o sıralarda Bursa’da 
olan Hacı Bayram Veli Hazretleri kıldırdı ve şu an-
daki türbesinin olduğu yerde toprağa verildi.

Bu tebliğin özünü oluşturan “Erguvan Faslı”, 
onun, her kesim ve meslekten insanlar tarafından 
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çok sevilmişliğinin ve Türk insanı üzerindeki de-
rin tesirinin adeta topluma yansıması gibidir. Gelin 
şimdi Erguvan Faslı ile ilgili tarihî tespitleri payla-
şalım:

“Erguvan Cemiyeti, Erguvan Faslı, Erguvan Bay-
ramı, Erguvan Şenliği”, bahar mevsiminin bütün 
yeşilliğiyle ortaya çıktığı günlerde senede bir defa 
Emir Sultan halife ve müridlerinin Osmanlı ülkesi-
nin dört bir yanından kitleler halinde Bursa’da Emir 
Sultan dergâhına gelerek topluca zikr-u tevhid icra 
etmeleridir. Bunun bir gayesi de Bursa’dan uzaklar-
da oturan Emir Sultan dervişlerinin senede bir kere 
de olsa Bursa’ya gelerek mürşidlerini görüp duasını 
alma isteğidir. Baldırzâde, Gazzizâde, İsmail Beliğ, 
Evliya Çelebi ve Mısrî Dergâhı Seccâdenişîni Mehmed 
Şemseddin’de belirtildiğine göre Erguvan faslı, Emir 
Sultan hayatta iken yapıldığı gibi vefatından sonra 
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da (19. asrın sonlarına kadar) yapılıyordu. Bir hafta 
kadar süren bu faslın, adını baharda Bursa’da salkım 
salkım açmakta olan Erguvan ağaçlarından aldığı 
bilinmektedir.

Evliya Çelebi’nin deniz dalgalarına benzettiği böylesi-
ne coşkulu kalabalığın Erguvan Cemiyeti münasebetiyle bir 
hafta kadar sürdüğü düşünülürse bu faaliyetin Bursa’nın 
sosyo-kültürel hayatında fevkalâde müspet tesirinin olaca-
ğında şüphe olmasa gerektir. “Emir Sultan dervişleri / Tes-
bîh-u senâ işleri / Dizilmiş hüma kuşları / Emir Sultan tür-
besinde” dörtlüğü, Erguvan Faslında da Emir Sultan türbesi 
civarının çok renkli bir hayata sahne olduğunu göstermek-
tedir. Bu faslın “bayram” olarak anılmasının sebebi de bu 
olsa gerektir.

Emir Sultan hayatta iken Erguvan Cemiyeti’ne 
kendisi riyâset etmekte idi. Vefatından sonra ise 
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dergâhta postnişin olanlar bu vazifeyi yerine getir-
meye devam etmişlerdir. Daha sonraları Erguvan 
Faslı’na katılan dervişler Emir Sultan Camii’nde sa-
baha kadar zikrettikten sonra diğer gecelerde baş-
ka tekkelerden de dâvet edilirlerdi. Meselâ Üftade 
âsitanesiyle, İncirli ve Üçkozlar Mevlevîhânesi’nde 
birer gece yapılan zikirler bu cümledendir. Bu fas-
lın unutulmaya yüz tuttuğu dönemde Eşrefzâde’ye 
ait olduğu söylenen bir uygulama sürdürülüyordu. 
Şöyle ki, Ramazan ve Kurban Bayramlarının ikinci günü 
Eşrefzâde dergâhından meşâyih ve dervişân zikr-u tevhîd 
ederek Emir Sultan’a giderler, türbede Mülk Sûresi’ni okur-
lar ve keza zikr-u tevhîd ederek ziyareti gerçekleştirirlerdi. 
Kaynaklara göre Erguvan Faslı sürecinde kalabalık halk kit-
lelerinin, dergâhta ve camide yaptıkları dua ve zikirler eski 
Bursalılarca bolluk, huzur ve bereket kaynağı sayılmaktaydı. 
Bursa halkında “Emir sultan dervişleri gelmediği sene bereket 
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olmaz” diye bir telâkkî vardı.3

Bu noktada kaynaklardan bazı nakillerle konu-
yu teyid yararlı olacaktır. Baldırzâde Muhammed 
b. Mustafa “Vefeyetnâme”sinde Erguvan Faslı’n-
dan bahsederken şöyle der: “Emîr-i müşârüniley-
hin beyt: Mezâreş ehl-i hâcet-râ penâhest - Ziyaret 
gâh-ı ehl-i intibâhest fehvâsınca mezâr-ı pürnûrları 
metâf-ı cumhûr olup hâk-i behişt-i sirişti emrâza 

3 Baldırzâde, a. g. e., yp.17 b; İsmail Beliğ, Güldeste-i Riyâz-ı 
İrfan, Bursa 1287, s.70-95; Evliya Çelebi Mehmed Zılli b. 
Derviş, Seyehatnâme, Derseâdet 1314, I,47-50; Gazzizâde, 
Şeyh Abdüllatif, Hülâsâtü’l-Vefeyat, Bursa Orhan Kütüphân-
esi No:1016, yp.8 vd.; Mehmed Şemseddin, Yadigâr-ı Şemsî, 
Bursa 1332, s.8 vd.; Taşköprizâde, Şekâikü’n Nûmâniye, 
Beyrut 1975, s.36; Mecdî Efendi, Terceme-i Şekâik, İstanbul 
1920, s.77; Senâî, Menâkıb-ı Emir Sultan, İstanbul 1290, s.74; 
A. Hamdi Tanpınar, Beş Şehir, İstanbul 1969, s.126-8.
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devâ ve merkad-i münevveri cây-ı isticâbet-i duâ 
olup sagîr u kebîr ve Bernâ vü pîr ziyaretleriyle te-
berrük edüp ve Anadolu tarafında olan kasabât ve 
bilâd halkı her sâl-ı ferhunde-fâlde çok çok kemâl-i 
şevk ile ziyâretlerine gelüp meşâyih ve sulehâ kür-
sülere çıkup va’z u tezkîr ve tergîb u tahzîr edüp sa-
bâha degin ihyâyı leyl etmekde her biri teşmîr-i dil 
edüp halka-bend-i zikr u tevhîd ve tesbîh u tahmîd 
olurlar.”4

“… Her yıl Anadolu’dan nice zevat Emîr Sultan 
türbesine gelip kemâl-i şevk ile ziyarette bulunur-
lar; meşâyîh ve sulehâ, kürsülere çıkıp vaz ü nasîhat 
ederler, sabahlara kadar zikr u tevhîd ve tahmîdde 
bulunarak ihyây-ı leyl ederler.”5

4 Baldırzâde Selîsi Şeyh Mehmed, Ravza-i Evliyâ, hzr. Me-
fail Hızlı-Murat Yurtsever, Arasta Yayınları Bursa 2000, s. 85.
5 Baldırzâde, Mehmed b. Musrtafa, a. g. e., yp.17 b.
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Evliya Çelebi, “Seyahatnâme”sinde bu zikr-ü tevhid top-
luluğunu şu satırlarla aksettirmektedir: “Senede bir defa Emir 
Sultan Hazretlerinin Erguvan Cemiyeti Faslı olup her taraftan, 
deniz gibi insanlar toplanır ki, bu kalabalık cemiyeti anlatmak-
ta kalem âcizdir. Böyle bir cemiyet ancak Emir Sultan sevgisiyle 
olur.”6

Emir Sultan’a dair yazmış olduğu “Menâkıbnâme” ile ta-
nınan Senâî bu konuda şunları kaydediyor: “Rivayet olunur ki, 
Bursa’da her sene nevruzun başlarında çevreden ehibbây-ı muh-
lisîn, fukara, ağniyâ ve çok sayıda dost insanlar Emir Sultan tür-
besini ziyarete gelirler. Her biri hâlât-ı câzibe-i muhabbetten cez-
belenir. Nefs-i emmâreden âsûde olup güyâ Kâbe-i Müşerrefe’ye 
varıldı deyu kulûb-i pâklerin kıyas ederler.”7

Erguvan Faslına dair en geniş bilgiyi Bursa’da med-

6 Evliya Çelebi, Seyehatnâme, Derseadet 1314, I, 47-50.
7 Senâî, Menâkıb-ı Emir Sultan, s.31 
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fun mutasavvıflara dair geniş çalışmaları olan Mısrî 
dergâhı Seccâdenişîni Mehmed Şemseddin8 vermek-
te ve başlangıcından sonuna kadar konunun târihî 
akışını ve gelişimini nakletmekte, asırlar boyunca 
geçirdiği değişikliklere değinmekte; her yıl, -önceki 
yılı aratmayacak bir heyecan atmosferi içinde- bu 
faslın tekrar tekrar yaşandığını vurgulamakta, za-
man içinde konuya sadece Emir Sultan dervişlerinin 
değil, Bursa ve civarından gelen bütün halkın alâka 
gösterdiğini belirtmektedir.

Mehmed Şemseddin’in Yadigâr-ı Şemsî adlı ese-
rinde bu konudaki tespiti özetle ve sadeleştirilmiş 
şekliyle şöyledir:

“... Emir Sultan’ın kendi zamanından beri âdet 
8 Mustafa Kara ve Kadir Atlansoy tarafından “Bursa Der-
gâhları-Yadigâr-ı Şemsî I-II” adı altında yayınlanmıştır. 
(Uludağ Yayınları, Bursa 1997.)
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olduğu veçhile yakın zamana kadar civar köylerden 
ve özellikle Orhaneli, Simav, Tavşanlı gibi yerleşim 
merkezlerinden çoğu Emir Sultan halife ve derviş-
leri olmak üzere sûfîler kalabalık kitleler halinde se-
nede bir kere ziyarete gelirler ve câmide sabahlara 
kadar zikr ü tevhid iderek manevî feyze nail olur-
lardı. Sonraları bu sûfiler bazı tekkeler tarafından 
davet edilmeye başlandı, davetli olduğu tekkelerde 
saygı ile karşılanırlardı. Bu cümleden olarak Hz. 
Üftade Asitanesi’yle İncirli ve Üçkozlar Mevleviha-
ne’sinde de birer gece zikr ü mukabele ederler ve 
hükümet tarafından da meşayıha birer biniş giydi-
rilirdi. Bundan on beş-yirmi sene evvel her nasılsa 
bu güzel âdet terkedilmiştir. Bunlar gerçekten gö-
nülleri saf, âşık zatlar olduğundan Bursa’ya böyle 
gelip dua etmeleri bereket vesilesi sayılmış ve gel-
medikleri sene feyz ü bereket olmaz, diye bir anlayış 
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yerleşmişti. Şimdi ise Eşref-Zâde geleneğine göre 
Eşref-Zâde Dergâhı’ndan meşayih ve dervişler zikr 
ü tevhid iderek Hazret-i Emir’e giderler ve türbede 
Mülk Süre’si okunduktan sonra Eşrefiyye usûlü üze-
re zikr ü tevhid yapılır ve ziyaret ifâ olunurdu.”9

Erguvan Faslı ile ilgili olarak Emir Sultan’ın 
menâkıbından ve Bursa tarihinden bahseden daha 
pek çok kaynaktan nakiller yapmak mümkünse de 
tespit ve değerlendirmeler aşağı yukarı benzer şe-
kilde karşımıza çıkmaktadır. Bu meyanda Ahmed 
Hamdi Tanpınar’ın Beş şehir’de Emir Sultan türbe-
si ve Erguvan Bayramı’na dair yer verdiği tespit ve 
değerlendirmeleri, ediplerin, şairlerin ve şehir ta-
rihçilerinin son devirlerde de konu ile ilgilendiğini 

9 Bk. Mehmed Şemseddin, Yadigâr-ı Şemsî, s.8 vd.; M. 
Şemseddin, Bursa Dergâhları- Yadigâr-ı Şemsî I-II, Hzr. 
Mustafa Kara-Kadir Atlansoy, s.40. 
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göstermektedir. Tanpınar kendine has üslûbuyla bu 
hususta şöyle diyor:

“Eski Emir Sultan türbesi ve mescidi Bursa’nın 
hayatını zaman zaman etrafında toplayan merkez-
lerden biriydi. Evliya Çelebi bu türbenin ihtişamını 
anlata anlata bitiremez. Türbe kapısı baştan aşa-
ğı gümüş pullar, gümüş halkalar, gümüş kulplarla 
süslü imiş; gümüş eşikler, ibrişim halılar varmış. 
Tavanında mücevher, murassa eşya asılı imiş ve 
yüzlerce altın, gümüş çırağ ve kandiliyle bu evliya 
bin bir gece zenginliği içinde yatarmış. Her sene ba-
har mevsiminde bu türbede büyük bir halk kitlesi 
toplanır, erguvan bayramı yaparlarmış. Bu erguvan 
sohbeti beni çok düşündürdü. Acaba eski dinlerden 
bugün Bursa müzesinde küçük mezar heykellerini, 
yüzlerce kırık âbidesini gördüğümüz akidelerden 
kalma bir şey mi? Yoksa sadece yeni fethedilmiş bir 
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toprağı takdis için fâtih cedlerin icad ettikleri bir 
bayram mı? Ben Emir Sultan’ın bu rolünü çok sevi-
yorum. Çünkü bizim iklimde gülden sonra bayramı 
yapılacak bir çiçek varsa o da erguvandır; o, şehir-
lerimizin ufkunda her bahar Diyonizos rüyası gibi 
sarhoş ve renkli doğar. Dünyanın tekrar değiştiğini, 
tabiatın ağır uykusundan uyandığını haber vermek 
ister gibi zengin, cümbüşlü israfiyle her tarafı dona-
tır, bahar şarkısını söyler... Emir Sultan türbesinin 
etrafında yatan ölüleri, her bahar kendiliğinden açı-
lan bu hayat ve arzu sofrası cömertçe kandırır...”10

10 A. Hamdi Tanpınar, Beş Şehir, s.126-128.
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Değerlendirme ve Sonuç:

Evliya Çelebi, Seyahatnâme’sinde Bursa için 
“Ruhaniyetli şehir” tabirini kullanır. Buhâra’dan, Se-
merkand’dan, Hicaz’dan, Mısır’dan uzanan mânevî 
çizgide tarih içinde Bursa; erenler, evliyâlar, fakîh-
ler, âlimler, gâzîler, sultanlar ve şehzâdeler şehri 
olmuştur. Vakti saati gelince de Buhâra’da dünyaya 
gözlerini açan Seyyid Şemseddin Muhammed el-Bu-
harî, önce Hicaz’a oradan da aldığı işaretle ışıkların 
yol ve gönül aydınlığında can kandilinin sönece-
ği, can kuşunun ebediyete oradan pervaz edeceği 
Bursa şehrine intikal etmiş, hizmet defteri orada 
yazılmıştır. Hizmetini kısa zamanda Emir Sultan 
unvanıyla anılmasına vesile olacak boyutta şevkle 
başlatan büyük velinin ocağı, bu şehirde talebeye 
sınıf ve okul, dervişe dergâh, halka sohbet salonu, 
âlimlere ilmî tartışma yeri; sultanlara, vezirlere, 
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gâzi ve kumandanlara ziyâretgâh olmuş; Emir Sul-
tan, ilim, kültür ve irfan akademisini tesis ederek 
devrin entellektüel tabakası ile her meslekten halk 
kitlelerini orada kaynaştırmış, böylece din, devlet 
ve millet hayatına önemli hizmetlerde bulunmuş; 
sultanlar sefere çıkarken onun duasını almışlar, cü-
luslarının sene-i devriyesinde onun elinden kılıç ku-
şanmışlar ve asırlar boyunca Emir Sultan ve seven-
leri o tepede “Erguvan Faslı”nda birleşmişlerdir. I. 
Bayezid (1389-1403), I. Mehmed (Çelebi Mehmed) 
(1413-1421) ve II. Murad (1421-1451) devrini idrak 
eden Emir Sultan’ın Âsitânesi, Osmanlı’nın kuruluş 
dönemi sultan ve paşalarının ziyaret ettiği bir ocak 
olmuş, ayrıca Hamîdüddin Ak-sarâyî (Somuncu 
Baba) (ö.815/1414), Hacı Bayram Velî (ö.833/1431) 
gibi mutasavvıflar ve Molla Fenârî (ö. 834/1431) 
gibi ilim adamlarıyla sohbet halkası kurmuştur. 
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Bir hafta süren Erguvan Faslı süresince gerek Emir 
Sultan Dergâhında, gerekse öteki bazı dergâhlarda 
kalabalık katılımlarla dinî, sosyal, kültürel alanlar-
da sohbetler yapılmış, böylece Emir Sultan’ın temsil 
ettiği tasavvuf ekolü olan Kübreviye ile Mevleviye ve 
Eşrefiye gibi kardeş tasavvuf ekolleri arasında görüş 
alış-verişi ve o dönemlerin sivil kuruluşları sayılan 
tekke ve dergâhlar arasında iyi ilişkilerle toplum 
yararına bir çeşit beraberlik ortaya konulmuştur. 
Buna göre Erguvan Şenliği her meslekten, her taba-
kadan insanın birleşmesini, katılanların müşterek 
bir gayede kaynaşmasını simgelemekte, seyahatle 
dinlenmeyi, gezip görerek tecrübe kazanmayı, yeni 
insanlarla tanışıp öğrenmeyi, hatta biraz da bir hafta 
boyunca devam eden etkinlikler içinde ekonomik 
hayatta canlanmayı ve coşkuyu-şenliği içermekte-
dir. Bir nükteye daha işaret etmekte yarar vardır: O 
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dönemde şehrin tepelerini, bağ ve bahçelerini bir 
gerdanlık gibi kuşatan ve rengârenk çiçekleriyle göz 
ve gönülleri adeta büyüleyen erguvanlar, bu şenliğe 
ad vermiştir. Dolayısıyla Erguvan Faslı’ndan çıkara-
bileceğimiz bir husus da Türk tarihinin etkili şah-
siyetlerinden Emir Sultan’ın önemli bir faaliyetine 
takvim teşkil eden erguvanın eski Bursa’nın içinde 
ve çevresinde öteki bitki örtüsüyle birlikte renkli bir 
dokuyu oluşturmasıdır. Dolayısıyla her kademede 
görev yapan bu şehrin sakinlerinin bir sorumluluğu 
daha var: O da bu etkinliğe adını veren erguvanlar 
ve bölge iklimine elverişli diğer bitki örtüsü ile ta-
rihteki Yeşil Bursa’yı canlandırmaktır.

Sonuç olarak ifade etmek gerekirse Konya’da 
Mevlâna ve Sadreddin Konevî, İstanbul’da Ebû 
Eyyüb el-Ensarî (Eyyûb Sultan), Sünbül Efendi, 
Merkez Efendi, Aziz Mahmud Hüdâî, Göynük’te 
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Akşemseddin, Kastamonu’da Şeyh Şaban-ı Velî, Til-
lo’da Erzurumlu İbrahim Hakkı Hazretleri gibi Bur-
sa’da da Üftâde, İsmail Hakkı Bursevî ve Emir Sultan 
Hazretleri, tesirleri bakımından mühim şahsiyet-
lerdir. Böylesine büyük zatların anılması, hizmet-
lerinin minnet duygularıyla yâdolunması, hayatla-
rından çıkarılacak ders ve ibretlerle gençlerimizin 
kafa ve ruhlarının beslenmesi herhalde günümüzde 
fevkalâde önem verilmesi gereken bir mesâi telakkî 
olunmalıdır, üstelik bu mirası devralanlar için bunu 
yapmak aynı zamanda bir vefa borcudur. Bu konuya 
yıllarını veren bir araştırmacı olarak meseleye ciddi 
faaliyetlerle katkı veren herkese samimi teşekkürle-
rimi arzederim.

Nereden bakarsak bakalım, eski devirlerde ta-
rih kaynaklarına “Erguvan Cemiyeti, Erguvan Faslı, 
Erguvan Şenliği, Erguvan Bayramı” gibi unvanlar-
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la geçmiş olan bu etkinlik, her bakımdan güzeldir. 
Çünkü bu nevi etkinlikler o şehre güzellik katar, şe-
hirde yaşayan insanlarda kentlilik bilincini ve men-
subiyet duygusunu geliştirir, birlik-beraberliği, yar-
dımlaşmayı artırır, bilgi-görgü artışını sağlar.

Yeter ki, bu çeşit etkinliklerin içi, -çağımızın 
şartları ve gelişmeleri dikkate alınmakla beraber-ta-
rihî geleneğe saygı duyularak doldurulabilsin!


